



**STABILT  
DEMOKRATI**

## PRINCIPPROGRAM STABILT DEMOKRATI

### **Det handler om Danmark.**

Stabilt Demokrati er et borgerparti. Sammensat af borgere, der tænker og arbejder for det danske fællesskab og for landets overlevelse. For alle danskeres fremtid.

Stabilt Demokratis politikere er her ikke for deres egen skyld og for at berige sig selv. Det viser partiets vedtægter og forretningsorden tydeligt. Ingen skal blive rige af at være politiker hos Stabilt Demokrati, hverken gennem fede bestyrelsesposter eller lukrative erhvervskarrierer i tiden efter folketinget. Vi vil det fælles bedste.

Stabilt Demokrati er ikke som andre partier, der profilerer sig med symbolske mærkesager, eller binder sig til snævre interesseorganisationer. Hos Stabilt Demokrati er visionen, at sikre ægte, blivende og stabilt demokrati i Danmark. Forbedre og bevare fællesskabet og sammenhængskraften i hele Riget, herunder bedre samarbejdet med Grønland og Færøerne på ligeværdige vilkår. Vi vil påvirke andre partier til det samme, og senere hen, forsøge at udvide den sunde fredelige

politiske kultur, til at omfatte verdens øvrige nationer. Ikke med vold og magt, ikke med økonomisk pragt, men med venskab og samarbejde.

Lad os bare minde os selv og alle andre om, hvad demokrati betyder: En politisk styreform, et system hvor den reelle magt ligger hos folket, men hvor politikere er sat til, som folkevalgte tjenere, at forvalte denne magt. Demokrati betyder folkestyre. I Danmark betjener vi os i dag ved repræsentativt demokrati; borgerne vælger og politikerne styrer.

Stabilt Demokrati ønsker at styrke det direkte demokrati. Sikre magtens tredeling – med en forfatningsdomstol, en forvaltningsdomstol, færre indskrænkende offentlighedslove, flere borgerforslag, samt folkeafstemninger når vigtige beslutninger skal træffes. Med andre ord: politikerne i Stabilt Demokrati skal være folkets repræsentanter – ildsjæle og folkevalgte servicearbejdere – der skal arbejde målrettet på, at sikre det ægte demokrati, styrke fællesskabet og stå vagt om de værdier danskerne har brug for og ønsker.

Partiet og dets principprogram (grundlov) er fast forankret i fem hovedprincipper, som hver især skal være med til at sikre, såvel det repræsentative som det direkte demokrati, men først og fremmest Danmark og alle danskere. Et fællesskab med en retsstat, der ikke lader sig bøje af partipolitiske, personlige eller økonomiske interesser. Et land, der ikke sælger ud af vores alle sammens værdier, hverken de åndelige eller de materielle. Et land, der kan klare sig selv, også i tilfælde af kriser. Et land, der til enhver tid kan se indad og være tilfreds med den udvikling, der pågår.

## **De fem bærende principper**

- 1. Politikere er folkets tjenere**
- 2. En fredelig dansk udenrigspolitik**

- 3. Sund og bæredygtig kost**
- 4. Rent drikkevand til alle tider**
- 5. Billig og stabil energiforsyning**

## **Politikerne**

For at komme videre fra hvor vi står ved stiftelsen af Stabilt Demokrati i 2023, er det bydende nødvendigt, at alle bliver klar til at samle sig selv og deres næste op – og i den forbindelse aktivere en række holdningsændringer. Det starter hos landets politikere. Borgerne undrer sig med god grund over politikernes adfærd og de forhold de regerer ved. Det er som om folketingets politikere glemmer, at de er folkevalgte, så snart de træder ind på Christiansborg, eller andre steder, hvorfra der drives politik og udøves indflydelse over for borgerne. De sidste mange år er beslutningerne i Danmark taget hen over hovedet på borgerne og mange føler sig retsløse – det uvæsen vil Stabilt Demokrati bringe til ophør!

Vi ved godt at det bliver svært at stille alle tilfredse, men vi kan gøre vores bedste og i hvert fald sikre retfærdighed og ordentlighed fra statens side: skabe institutioner som vil styrke borgernes retsstilling over statens og forvaltningens. Skattesystemet, som driver landet, men piner borgerne, skal afbureaukratiseres og menneskeliggøres. Der skal sikres åbenhed og gennemsigtighed i forvaltningen, arbejdes for en ægte fri og uafhængig presse, så folkeafstemninger ikke afgøres ved manipulation med strategier og skjulte dagsordner. Om de så er resultatet af enkeltpersoners karrieremæssige agendaer, eller partier eller større organisationers stræben efter mere magt.

Skandalesager, eksempelvis ulovlig minkaflivning, FE-sag uden fornuft, svinedyre IT-systemer, budgetoverskridelser og ejendomsvurderinger, der udvikler sig uden at nogen griber ind, må høre op. Der indføres strafansvar ved oprettelsen af en uafhængig forvaltningsdomstol og

forfatningsdomstol. Hverken borgere, politikere eller embedsfolk må stå over loven. Der skal gøres op med løgn, løftebrud og manglende kontrol med politikerne. Vi må arbejde hen imod, at de politikere, der lader sig vælge, er til at stole på.

Ministerpensioner opfattes af mange borgere som værende urimelige. De skal revideres, så de kommer i trit med befolkningens pensioner, eller de skal modsvares af krav om langvarige karensperioder efter endt folketingsarbejde. Karensperioder der forhindrer velsmurte svingdøre mellem folketing og erhvervsliv.

Den ene politiker efter den anden sygemelder sig alene på grund af såkaldte møgsager. Den slags sender dårlige signaler ud til dem, som passer deres arbejde hver dag og det nedbryder samfundsmoralen. Det må slutte.

Politikerne sælger fortsat ud af vores vigtigste infrastrukturer og institutioner i den hellige globaliserings og liberaliserings navn; på den korte bane for hæder og fremmelse af egne karrierer, på den lange bane for økonomisk vindings skyld. Danskerne ejer ikke længere deres eget land, eller sig selv og bliver konstant bildt ind, at det er for deres egen skyld. Undergrunden, Statens Serum Institut og mange flere danske værdier og kritisk infrastruktur. Vi vil tilbagekøbe dem, om nødvendigt med lovindgreb.

Enhver kan se, at politikerne er ude af trit med befolkningen. Det sender forkerte signaler ud i et samfund, hvor mig-kulturen styrkes frem for vi-kulturen og fællesskabet. Det får i stigende grad borgerne til at foragte politikerne og vende ryggen til det politiske system og i stedet gøre, som det passer dem i egne situationer. Værst af alt, ødelægger det fællesskabet, som vores forfædre har opbygget og som vi er forpligtet til at aflevere til kommende generationer i god stand. Mig-kulturen vil Stabilt Demokrati ikke være en del af.

Stabilt Demokrati vil ikke bare i Folketinget og fortsætte det politiske teater, sammen med landets øvrige politikere, der enten ikke er dygtige nok til at styre et land, kører egne agendaer eller tager mod ordrer fra udefrakommende magter.

Politikere, som blot bringer os tættere på afgrunden, overlader os til hjælpeløshed, og værst af alt afhængighed af netop udefrakommende aktører. Der findes stadig gode politikere, som søger at gøre en forskel for os alle, men de er i undertal og kommer ingen vegne, fordi de sovses ind i det beskidte selviscenesættelsens spil, som dansk politik har udviklet sig til. Borgerne er nødt til at samle sig og vi vil være bevægelsen, de kan samles om.

Stabilt Demokrati er ikke et blokparti. Vi er hverken venstre eller højre, selv om medierne vil gøre alt for at placere partiet i en farvet kasse, så snart der meldes ud med bestemte emner, så også vi kan tilpasses normaliteten – det som de og vanetænkere er vant til. Stabilt Demokrati er derimod en politisk, antiautoritær bevægelse. Vi er borgerpolitikere, der vil ændre Danmark styre for at sikre Folkestyret og sikre et stabilt demokrati også for de kommende generationer.

Sagt lige ud: Stabilt Demokrati vil bringe os alle tilbage til der, hvor vi kom fra. Til et land fuld af liv, fællesskaber og sammenhængskraft, med ægte tryghed, i fred og fordragelighed med alle andre nationer derude.

### **Fred frem for krig**

Vi bilder os ikke ind at lille Danmark kan løse alle verdens problemer, men vi kan løse vores egne og vise vejen. Først og fremmest over for vores gode naboer i Norden og i forhold til vores store sydlige nabo Tyskland. Alle er de, på mest uhyggelig vis, blevet presset af USA og NATO til at krigsopruste. De senere års aggressive krigsretorik i Norden klæder os ikke. Det er vigtigt, at vi ikke lader os styre mod afgrunden af

militaristiske politikere, krigsliderlige repræsentanter fra militær- og våbenindustri og ikke mindst en følgagtig presse.

Efter to forfærdelige Verdenskrige har vores amerikanske ledestjerne anbragt sig i den forfærdelige situation, at landet har gjort sig afhængigt af verdensomspændende virksomheder, med en umådeholden krigsindustri i spidsen. En industri, der lever af og som fodrer konflikt og krig – det skal og må vi ikke være en del af.

USA lægger op til flere stedfortræderkrige og skaber nye konflikter, hvilket har medført, at to af verdens farligste krigskulturer Tyskland og Japan igen opruster. "Krigen kommer og forbered jer" råbes fra alle hustage. Et nøje gennemtænkt og planlagt propagandaspil, som våbenindustrien kører i tæt samarbejde med politikere, venligsindede og statsfinansierede medier. De bilder borgerne ind, at oprustningen er nødvendig for at modgå Kina og Rusland, som vil os det ondt.

Narrativet og presset fra krigspolitikere og våbenindustriens lobbyister, støbes i Washington og styrkes af såkaldte demokratiforeninger og i bredere NATO-kredse. Et narrativ, som skal få os alle til at frygte verdens to øvrige konkurrerende supermagter, rykke os tættere på et vaklende USA og samtidig acceptere et nyt våbenkapløb. En ny kold krig, som logisk set kun kan ende et af to steder: Hvis vi er heldige – en langvarig kold krig som vil medføre yderligere modsætningsforhold, konflikter og stedfortræderkrige rundt om på jordkloden. Massedrab sat i system, med milliarder af skatte kroner direkte til våbenindkøb, imens velfærd og sikkerhed mod de reelle trusler imod folkestyret overses. Hvis vi er uheldige – en altødelæggende atomkrig!

Omkring 60 procent af danske unge kasseres ved session. De er ude af form, har psykiske lidelser og ikke ret mange gider militæret. Mange, hvis ikke de fleste soldater, der vender hjem fra krigszoner, har ar på krop eller sjæl, får konstateret PTSD og kan ikke længere fungere uden hjælp.

Lad os bare sige det som det er: Danmark kan ikke tåle at gå i krig, når formålet er uklart og handler om noget helt andet end det politikerne bilder os ind. Derfor skal vi ikke længere støtte krigsmagerne. Vi skal ikke sende penge og våben til konfliktzoner. Vi skal ikke være ligeglade med, at vores egne børn, eller ungdommen fra lande som vores politikere betragter som fjender, slagtes. Vi skal ikke glæde os og juble over, at nye våbenfabrikker åbner i Danmark og andre lande. Vi må sige klart fra over for politiske folkemordere og griske typer, der kamuflerer deres virksomheder, som godhjertede og opbyggelige demokratiforeninger. Vi skal hverken spille vores dyrebare menneskelige ressourcer eller vores skatte kroner på våbenudvikling eller lokkes til at investere i yderligere oprustning af USA og NATO.

Som den ven af USA, vi danskerne tænker vi er, må vi prøve at italesætte problemerne og få USA til at gøre op med de styrende og altødelæggende krigsmagere. Vi må bruge den begrænsede indflydelse vi har over for verdens største og farligste krigskultur nogensinde. Hjælpe den amerikanske befolkning så godt vi kan, i dens forsøg på at vriste sig fri af våbenindustriens magt.

Vi må støtte alt det fredsarbejde vi kan og forlange, at NATO reformeres tilbage til at være en forsvarsalliance. NATO generalsekretærer skal stoppe med at politisere institutionen. Vi skal hjælpe amerikanerne fri af den voldsspiral landet befinder sig i, såvel eksternt som internt. Først og fremmest skal vi arbejde på at få skabt fred, og der er det bydende nødvendigt, at vi medvirker til at få skabt et godt forhold mellem de tre store; Kina, Rusland og USA. Så længe disse tre store nationer modarbejder og bekrieger hinanden bl.a. ved hjælp af stedfortræderkrige, vil der aldrig blive fred på jord. Det gælder i Østeuropa, som i Palæstina og Israel, i Vestafrika og alle andre steder, hvor død og ødelæggelse råder.

Stabilt Demokrati er grundlagt på et ønske om fred. Vi skal tale med hinanden, ikke råbe af hinanden. Vi skal respektere hinandens kulturer og kritisere som venner, hvis noget er forkert. Vi skal dyrke sport på tværs af alle landegrænser. Vi skal handle med hinanden, så verden igen kan koncentrere sig om at forbedre forholdene for borgerne, frem for at forringe dem og sende vores sønner og døtre i krig. Kort sagt vil vi tilbage til i situationen fra begyndelsen af 1990erne, før NATO begyndte at udvide, hvor verden stadig kunne drømme om fredelig sameksistens.

Vi valgte krig og konfrontation med Rusland frem for fred og dialog, hvilket vi i dag ser de tydelige resultater af. Økonomien i Europa skranter, den grønne omstilling går i tomgang, krige og ufred trives, mens menneskerettigheder og de borgerlige frihedsrettigheder langsomt smuldrer på "sikkerhedspolitikens" alter. Den nuværende kurs ødelægger os selv og rykker os alle nærmere afgrunden. Stabilt Demokrati vil vende den udvikling, afspænde konfrontationen med Rusland og Kina, og samtidig sikre et stabilt og levende demokrati i vores egen del af verden.

## **Sund kost, rent drikkevand og billig energi**

**Overlevelse.** Stabilt Demokrati er, udover at være et borgerparti, en overlevelsesbevægelse. En gruppe borgere der oplever, at vi trods menneskets teknologiske fremskridt kun bliver farligere og farligere for os selv.

Udover de sociale fællesskaber, det spirende foreningsliv, sammenhængskraften mellem land og by, som Danmark en gang var foregangsland for, så handler det i høj grad om overlevelse og dermed tre af de væsentlige grundprincipper; sund og nærende kost på bordet, rent drikkevand i hanerne og billig og bæredygtig energi og varme, når kulden sætter ind.



**Fødevarer:** Danmark kan sagtens producere egne fødevarer, endog så der kan eksporteres til andre lande. Men som situationen udvikler sig i dag, underminerer vi vores egen bæredygtighed gennem overdreven centralisering, nedbrydning af vores værdifulde landbrugsjord og mishandling af vores husdyr. Miljøgifte og moderne levevis truer vores evne til at forplante os, hvilket naturen og negative udefrakommende kræfter vil nyde godt af, men det er ikke der, vi vil hen. Vi kan sagtens være her alle sammen, derfor skal vi omlægge hele det danske landbrug til et giftfrit og bæredygtigt landbrug. Det sker ikke med dummebøder som CO2 afgifter, men med samarbejde og sund fornuft med relevante borgere, landbrug og organisationer. Hvis ikke EU kan acceptere, at vi vil have importforbud på eksempelvis ikke-økologiske varer, fordi vi ikke længere vil forgifte os selv, så må vi forlade EU. Det kan blive dyrt, det så vi med Brexit, men hellere økologi end allergi, siger vi i Stabilt Demokrati.

**Vand:** Danmark har, eller havde noget af det reneste drikkevand i verden. Hvilken velsignelse det er, at kunne åbne for hanen og fylde et glas med rent drikkevand. Men lige nu er vi ved at ødelægge vores grundvand og forgifte os selv. Vi skal tilbage til de dage hvor der ikke blev advaret mod at drikke fra hanerne, og hvor fiskene trivedes i vores vandløb og fjorde.

Rensningsanlæg skal renoveres og optimeres. Alle miljølove gennemgås og opdateres, og følges de ikke skal der være seriøst strafansvar, også for embedsmænd og politikere. Mens vi sender milliarder ud af landet til krig og ubrugelige projekter, står vores egne rensningsanlæg og pumper lort ud. At vi tillader forurening af vores åer, søer og grundvand er en forbrydelse mod folket – mod os selv! Det hele hænger sammen og vi ved det godt, men alligevel bliver der ikke gjort nok ved det. Det må stoppe nu, ikke om ti eller tyve år. Her vil Stabilt Demokrati prioritere skarpt, væk fra stor kortsigtet profit til sunde langsigtede levevilkår.

**Energi:** Politikerne bilder os ind at vi snart er grønne på energiområdet. Det passer ikke. Kun på perfekte dage med sol og vind løber den falske

fortælling om grøn energi og omstilling rundt. Mange væsentlige forhold, som brug af fossile brændstoffer til produktion af sol- og vindsystemer og vedligeholdelse af samme, hører borgere ikke om. Der er kun en vej til et bæredygtigt stabilt energisystem lige nu og det er kernekraft samt intensiv forskning i nye bæredygtige energikilder på den lange bane.

De nye kernekraftanlæg forurener stort set ikke. De er sikre, og er her og nu den eneste løsning, hvis vi vil billig energi og forurene mindre. Energiudviklingen i Danmark må hurtigst muligt målrettes mod kernekraft, og forskning i andre fremtidige og bæredygtige energiformer. Desuden støtter vi mindre biogas- og afbrændingsanlæg, så vi kommer af med vores affald, samt rentable private sol- og vindmøller, i industri, landbrug og hjemme.

Billig energi har i hele menneskets historie været grundlaget for al civilisation. Det er det stadig. Ustabile elpriser, der udnyttes af energiselskaber og accepteres af politikere, der er til fals, er en hån mod folket og en trussel imod vores fælles velfærd. Mange må gå fra hus og hjem, eller lukke deres virksomheder på grund af regninger fra energiselskaber, der samtidig melder ud med det ene milliardoverskud efter det andet. Vi ejer alle luften, solen og vinden, lad os tage den tilbage. Det stabile demokrati og vores velfærd har brug for priser der bestemmes i et åbent samarbejde med energisektoren. Ikke priser der styres af profit på et marked der åbenlyst ikke fungerer. Der skal åbnes op for nye energiformer, også i private hjem uden tyngende afgifter, sådan at den enkelte borger kan føle sig tryk og sikker med sin egenproducerede billige strøm og varme.

## **Holdningsændringer**

Når vi foreslår, at Danmark skal samle sig og gå forrest, så er det både for vores egen skyld og for vores børns skyld. Vel kan vi ikke stille alle

tilfredse, men vi kan sikre fællesskabet og os selv ved at gøre det der skal til. Hver gang vi i Stabilt Demokrati foreslår ændringer, bliver vi mødt med det sædvanlige "hvordan vil I finansiere det?" Ikke bare fra de politikere, der i årevis har siddet og ødslet vores skatte kroner væk, uden at landet er kommet et skridt videre mod en bedre fremtid, men også fra andre politiske modstandere og journalister uden røv i bukserne.

Der er penge nok i systemet og vi kan finansiere de nødvendige investeringer ved at spare på økonomiske skandaler og på den krig, død og ødelæggelse, som de seneste år er blevet Danmarks fremmeste eksportvare. Det handler om fordeling, men også om holdningsændringer. Vi skal værne om de mest udsatte i samfundet, men det betyder ikke, at borgere drevet af vrede eller misundelse, skal stræbe efter at modtage de samme ydelser, som deres nabo.

Ressourcerne bør målrettes der, hvor behovet er størst. En styrket forpligtigelse overfor fællesskabet skal medvirke til at undgå unødvendig udhuling af vores fælles ressourcer så hjælp målrettes dem som virkelig har brug for det. Vi er nødt til at finde sammen og fjerne den selvfedhed, der har lagt sig som en tung dyne hen over samfundet. Vi har alle været med til at stå til og forcere den negative udvikling, men nu må vi forlange tidligere tiders moral og fællesskabsfølelse tilbage. Samhørighed må være målet, også selv om det kommer til at gøre ondt på den korte bane. Det lyder som gamle slagord og det er det også, men også her går Stabilt Demokrati ind for genbrug, fordi det er det eneste rigtige!

Politikere fra andre partier kan koncentrere deres kræfter om ligegyldige CO2 afgifter, woke fascisme, samt diskutere, hvor mange køn vi skal bilde vores børn ind, der findes. Alle må leve de liv de vil, inden for rammerne af fællesskabet, men vi vil ikke spille tiden med symbolpolitik eller diskussioner, der styres af det rene uvidenskabelige nonsens! Vi skal koncentrere os om det væsentlige. Det som betyder noget for os alle og vores fremtid. Stabilt Demokrati vil arbejde for at vende udviklingen, hvis

borgerne vil give os den opbakning, vi har brug for. Frem for ideologi og eventuel uvidenhed, vælger vi at lytte til dem, som ved noget, om hver enkelt af de emner og forhold, som vi mener er vigtige for, at Danmark kan udvikle sig og overleve også i krisetider. Tager vi fejl, så fortæl os, hvad der skal til for at forbedre situationen, ikke kun for din egen skyld, men for vores alle sammens bedste.

Jørn Jønke Nielsen partiformand  
Stabilt Demokratis hovedbestyrelse

Danmark 2024